
Zápis ze zasedání VV AsK AČR 
 

16.10.2012, Praha 
 
 
Přítomni : Bártů, Cemper, Čáp, Gregor, Jakoubi, Javůrek, Ječmínek, Jokeš, Kališ, Kočka, 
Kubáč, Lindr, Peškař, Pokorný, Schovánek, Zelinka 
 
Omluveni : Kudrle, Šimák 
 
Nepřítomni: Roubíček 
 
Hosté: Dušánek, Ulbert 
 
 
Přítomni členové VV 2012, v druhé části jednání řešeny otázky sezony 2013, přítomni nově 
zvolení členové VV 2013. 
 
 

1. Zahájení 
 

 Zdeněk Lindr všechny přítomné seznámil s programem 
 
 
 

2. Dopingové kontroly 
 

 Autoklub ČR obdržel NEGATIVNÍ výsledky – jezdec Jan Midrla – z italského závodu 
v Sarnu 
 

 Přílohou zápisu informuje GS o negativních výsledcích jezdců Dvořák, Jílek, 
Stodůlková, Vindršperk a Žůrková – Sosnová 12.8.2012 

 
 
 

3. Národní odvolací soud (NOS) 
 

 Informace o rozsudku NOS, který zasedal v pátek 12.10.2012. Jedná se o odvolání 
Praga Sumako Teamu (jezdec Petr Ptáček jun.) proti rozhodnutí hlavního 
sportovního komisaře v průběhu závodu v Sosnové 12.8.2012. Rozsudek NOS 
naleznete v příloze.  

 
 
 

4. Vyhlášení sezony 2012 
 

 Odhlasována cenová nabídka Autoklubu ČR pro komerční prezentaci soutěžících a 
subjektů spojených s kartingovým prostředím uvnitř a v přilehlých prostorách sálu.  
 

 Odsouhlaseno ocenění Jiřího Balcara. 
 

 Přítomni seznámeni s nabídkou dalších vstupů, ubytování apod. Vše k dispozici na 
webových stránkách Autoklubu ČR.  

 



 
5. Rozdělení finančních prostředků MŠMT ČR 

 

 Rozdělení částky 1.800.000,- Kč určené pro rozvoj sportu 
    221.000,- Kč  podpora reprezentace 
    150.000,- Kč podpora technikům 
    150.000,- Kč podpora časoměřičům 
      50.000,- Kč vybavení sportovním komisařům 
 1.000.000,- Kč podpora stávajícím okruhům  

                            (část těchto financí vázaná na konkrétní nákupy) 
    200.000,- Kč podpora vybavení cupům (KC, MP) 
      29.000,- Kč rezerva 

 
 

 REPREZENTACE 
 
     80.000,- Kč podpora Jan Midrla 
 
   191.000,- Kč talentovaná mládež 
     221.000,- Kč podpora z rozvoje sportu 
        -------------------- 
            492.000,- Kč CELKEM  
 

 Detailní rozbor reprezentační finanční podpory v příloze zápisu.  
 

 Úkol pro GS – připravit kritéria, smlouvy, vybavení pro reprezentaci 2013. 
 
 
 

6. Sezona 2013 

 Všeobecná diskuse o sezoně 2013 se všemi přítomnými. Komentovány hlavní 
nedostatky sezony letošní.  
 

 Tři základní vize a možnosti řízení pro rok 2013: 
a) stávající model (použití autoklubů jako pořadatelů jednotlivých závodů) 
b) Autoklub ČR najme skupinu lidí, kteří budou obsazovat klíčové pozice (sportovní 

komisař, technik apod.) v průběhu celého roku. Tito lidé budou profesionály 
placenými z dotačních peněz.  

c) promotér, který bude ze vše zodpovědný  
 

 Následně se sešel pouze zvolený Výkonný výbor pro rok 2013 a po rozboru letošní 
situace byla odhlasována podoba sezony 2013 : 
 
6 podniků MČR  
1 závod v Chebu + předsezonní soustřední mládeže  
= (tyto akce budou 2 víkendy po sobě - náklady na dopravu techniky, najetí tratě 
dětmi apod.) 
1 závod v Písku  
(termín zřejmě červenec – pokud možno slunečné počasí) 
2 závody v Sosnové 
 (druhý závod v průběhu srpna) 
2 závody ve Vysokém Mýtě 
(druhý závod bude zároveň posledním podnikem sezony 2013 – logistická 
dostupnost pro celou ČR) 



    
7. Různé 

 

 Odsouhlaseny výsledky sezony 2012, nikdo z přítomných neměl námitek.  
 

 p. Ječmínek informoval přítomné o přípravě nových databází Autoklubu ČR, 
připravováno na rok 2013 
Aleš Jakoubi bude ve spojení s IT oddělením Autoklubu ČR (databáze kartingu). 
 

 Diskuse ohledně použití čárového kódu na licence – urychlení přejímek. 
 

 Sestavit komisi pro kontrolu okruhů před zahájením sezony – vytvořit připomínky a 
fotodokumentaci rizikových míst dle připomínek jezdeckého pole. 

 
 
 

8. ÚKOLY - souhrn 
 

 Schovánek  
a) připravit kritéria, smlouvy, vybavení pro podporu reprezentace 2013 
b) začít na základě dostupných informací (dodá p. Kališ a Zelinka) sestavovat 

kalendář MČR 2013 
 

 Jakoubi 
a) kontakt s IT oddělením Autoklub ČR ohledně databází pro rok 2013 

 
 
Další zasedání VV 2013 se uskuteční v úterý 13.11.2012 v 10:00 v prostorách Autoklubu 
ČR. 
 
 
 
Zpracoval Filip Schovánek 
 
 
Praha 17.10.2012 


